

Finn Kronborg-Mazanti,
Speciallæge i ortopædisk kirurgi.
Lundbyvej 62B, Lundby, 5700 Svendborg
Tlf.: 62541881/21261770, e-mail: kronborg@dadlnet.dk

Kopi

Europaudvalget
Folketinget
Christiansborg
1240 København K.

Lundby den 17/2-2006.

Folketingets Europaudvalg.

Denne henvendelse drejer sig om det kørekortdirektiv for motorcyklister, som for tiden er på vej gennem EU. Direktivet har været på vej gennem længere tid og har åbenbart været genstand for en del diskussion. Denne diskussion har jeg og de organisationer jeg repræsenterer i denne sammenhæng (FIM, UEM, DMC, MCSG, se fodnoten), gerne villet deltage i.

Det har imidlertid vist sig ganske svært at få adgang til oplysninger om hvorledes de danske myndigheder stiller sig til direktivet.

Gennem et årstid har jeg ført korrespondance med Justitsministeriet for at få indsigt i holdningen herfra og for evt. som direkte involveret, at få lov til at deltage i diskussionen, samt for at få lejlighed til at fremføre motorcyklisternes syn på direktivet.

Justitsministeriet har imidlertid været helt lukkede, og angivet, at man ikke kunne komme med tilkendegivelser eller oplysninger så længe forhandlingerne endnu stod på.

I sidste ende har man så endelig oplyst, at jeg måske kunne opnå en hvis form for indsigt ved at henvende mig til Europaudvalget. Derfor denne henvendelse.

Umiddelbart synes det mig uforståeligt, at en borger med interesse for området, og en borger, som også besidder en stor del ekspertise på området, ikke kan tages med i en diskussion om den danske holdning til et sådant nyt direktiv.

Man skulle synes, det var i alles interesse, at eksperter på så mange områder som muligt deltog i at udfærdige den holdning Danmark vil indtage til direktivet.

For mit eget vedkommende har jeg faglig viden fra min uddannelse som ortopædkirurg og skadestuelæge i bl.a. Odense og Svendborg gennem en årrække. Jeg har lavet flere undersøgelser om motorcykelulykker, og jeg har været aktiv motorcyklist siden 1974.

Gennem de senere år har jeg også opnået sæde i adskillige nationale og internationale organisationer og udvalg, som beskæftiger sig med vejtrafiksikkerhed i almindelighed og motorcykelsikkerhed i særdeleshed.

Nu håber jeg man fra Europaudvalgets side, vil informere mig om hvilken holdning man indtager fra dansk side, til de forskellige elementer i direktivet. Meget gerne vil jeg også være til rådighed med oplysninger og viden som jeg selv og de organisationer, jeg repræsenterer besidder.

I den sammenhæng vil jeg skynde mig at nævne den store 5-landes undersøgelse, som blev afsluttet sidste år: Det drejer sig om MAIDS, som kan findes på siden acembike.com.

Håber at høre fra udvalget inden længe.

Med venlig hilsen

Finn Kronborg.

* Europaudvalget har først modtaget henvendelsen efter den er genfremsendt 5. april 2006.

Finn Kronborg-Mazanti: Speciallæge i ortopædisk kirurgi. Medlem af:
FIM-CMT (Fédération Internationale de Motocyclisme, Commission for Mobility, Transport, Road Safety and Public Policy).
UEM (Union Européenne de Motocyclisme, Commission for Road Safety and Mobility).
ETSC (European Transport Safety Council, Main Council og Working Group on Socio-Cultural and Politico-Economical dimensions of Transport Injuries in Europe).
MCSG (MotorCykelSikkerhedsGruppen, stifter af gruppen 1993).
Har desuden siden 1987 arbejdet i UAG (Ulykkes Analyse Gruppen, Odense Universitetshospital).